La société SCPI NCAP CONTINENT a été constituée le 
26/10/2022 sous la forme d’une Société Civile de Placement 
Immobilier à capital variable (ci-après la « Société » ou la 
« SCPI »).

I. Renseignement sur les
fondateurs

Le capital social initial de la Société s’élève à trois millions 
quatre-vingt-dix-huit mille deux cent cinquante euros 

(3  098 250 €). Il est divisé en vingt mille six cent cinquante 
cinq (20 655) parts d’une valeur nominale de cent cinquante 
euros (150 €).

Les fondateurs ont versé, chacun la valeur nominale de 
cent cinquante euros (150 €) à laquelle s’ajoute la prime 
d’émission de quarante-neuf euros et cinquante centimes 
(49,50 €) de chaque part souscrite et intégralement libérée

[...]

Conformément à l’article L. 214-116 du CMF, le capital 
maximum statutaire, soit cinquante millions d’euros 
(50.000.000) € doit être souscrit par le public à concurrence 
de 15 % au moins, soit sept millions cinq cent mille euros (7 
500 000 €) et dix millions cinq cent mille euros (10 500 000 
€) prime d’émission incluse dans un délai d’une (1) année 
après la date d’ouverture de la souscription ; dans ce cas, 
une attestation faite par le Commissaire aux comptes sera 
adressé à l’AMF et au garant.

Si cette obligation n’est pas satisfaite, la SCPI est dissoute et

[...]

tous les associés sont remboursés du montant de leur 
souscription.
Pour faire face à cette obligation de remboursement des 
souscriptions, conformément aux articles L. 214-86 et L. 
214-116 du CMF, une garantie bancaire, approuvée dans ses 
termes par l’AMF, portant sur 14 620 673 € (quatorze 
millions six cent vingt mille six cent soixante-treize euros) a 
été délivrée à la Société, par la Banque Palatine, le 30 
décembre 2022. Ce cautionnement garantit aux associés de 
la SCPI, le remboursement du montant du prix de 
souscription des parts dont ils seront titulaires lors de la 
mise en jeu du présent cautionnement.